
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Protokół nr VIII/2022 

8 Posiedzenie w dniu 12 października 2022  

Obrady rozpoczęto 12 października 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:47 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Beata Kmito 

3. Tadeusz Wandrowski 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pani Renata Wioletta Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy w Młynarach, 

2. Pan Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach, 

3. Pani Agnieszka Józwowska – skarżąca na brak działania pracowników Gminy 

Młynary. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzyła posiedzenie VIII Komisji 

witając wszystkich zebranych. 

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 3 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania czynności kontrolnych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad.  

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z VII posiedzenia Komisji, które odbyło się 26 maja 2022 r. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z VII posiedzenia Komisji, które odbyło się 26 maja 2022 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

4. Rozpatrzenie skargi na brak działania pracowników Gminy Młynary. 

 



Przewodnicząca Komisji przedstawiła powód skargi. 

Pani Burmistrz ustosunkowała się do zarzutów skarżącej. Powiedziała, że wcześniej 

rozmawiała ze skarżącymi, jakie są możliwości naprawy drogi prowadzącej do ich 

gospodarstwa. Na chwilę obecną gmina nie posiada takich środków. Priorytetem jest remont 

dróg gminnych do większych skupisk. Państwo Józwowscy chcąc zamieszkać w naszej gminie 

nie zapytali jakie są możliwości naprawienia drogi. Zgodnie z ustawą zadaniem własnym 

gminy jest remont dróg gminnych, ale w miarę posiadanych środków. Niestety ze względu na 

zaistniałą sytuację ekonomiczna (inflację) wszystkie instytucje mają znacznie ograniczone 

środki, aniżeli przed kryzysem. Na ten moment gmina musi gromadzić pieniądze na zimowe 

utrzymanie dróg, gdyż budżet na ten cel wynosi 5 000 zł. W związku z powyższym pracownik 

gminy kontaktował się i poinformował, że nie posiadamy aktualnie wolnych środków na takie 

zadanie.  

Pani Agnieszka Józwowska powiedziała, że pracownik nie kontaktował się z nią i nie 

informował o braku środków na naprawę drogi. Wznosząca skargę oznajmiła, że głównym 

problemem związanym ze zbyt szybką eksploatacją omawianej drogi jest fakt, iż korzystają z 

niej rolnicy, którzy ciężkimi maszynami niszczą drogę.  

Pani Burmistrz powiedziała, że nie może nałożyć kary na rolników, poleciła zawiadomić 

Policję.  

Pan Tadeusz Wandrowski dodał, że nie jest odosobnionym przypadkiem sytuacja, w której to 

rolnicy, w celu wjazdu na pole dokonują uszkodzeń drogi. Jako przykład przytoczył 

synonimiczne wydarzenie ze swojej miejscowości.  

Nawiązała się dyskusja o wytrzymałości konkretnego rodzaju drogi oraz odpowiedzialności 

rolników za szkody wyrządzane na drogach. 

Pani Burmistrz zaapelowała, że w sytuacji, gdy rolnik niszczy drogę, powinien na własny 

koszt naprawić wyrządzoną szkodę. Gmina nie posiada możliwości, by nałożyć karę, może 

jedynie wezwać do naprawy drogi, jednak wiele osób ignoruje takie pismo. 

Pan Tadeusz Wandrowski wyraził opinię odnośnie zdarzeń, w których to osoba oskarżona o 

dewastacje nie poczuwa się do naprawy ze względu na to, że jest to własność gminy, więc to 

w jej zakresie powinno leżeć naprawa tego co zostało zniszczone. 

Pani Burmistrz zwróciła uwagę, że wszyscy wspólnie powinniśmy brać odpowiedzialność za 

użytkowanie dróg i zadecydowała, że w miarę posiadanych środków, najbardziej zniszczone 

fragmenty drogi zostaną uzupełnione kruszywem. 

Pani Burmistrz przeprosiła zebranych i opuściła posiedzenie komisji. 

Pani Agnieszka Józwowska powiedziała, że gruz, który miał zostać do wyrównania drogi 

został rozprowadzony w sposób niepoprawny tj. wysypany jedynie na początku, zapełniając 

tylko jedną dziurę. Jako dowód przedstawione zostały fotografie z zakopanym dwukrotnie 

pojazdem wnoszącej skargę. Wytłumaczyła, że najwięcej uszkodzeń powstaje w czasie, gdy 

rolnicy muszą przetransportować baloty. 

Pan Tadeusz Wandrowski wskazał, że problemem może być coraz to cięższy sprzęt rolniczy. 



Pan Mateusz Jurgielewicz przybył na komisję. Wytłumaczył, że kontaktował się zarówno z 

Panią Agnieszką Józwowską i jej mężem. Dodał również, że Państwo przybyło na spotkanie 

do Urzędu Miasta i Gminy.  

Według Pani Agnieszki Jóżwowskiej odpowiedziała, że to prawda, jednakże było to w 2020 

roku. Poprosiła o kontakt w momencie łatania dziur, aby możliwe było wskazanie najbardziej 

problematycznych odcinków drogi. 

Pan Tadeusz Wandrowski dodał, że dla mieszkańców gminy Radni zawsze służy pomocą. 

Pani Agnieszka Józwowska powiedziała, że rolnicy nie sprzątają po sobie worków. 

Przewodniczący Rady poręczył, że rolnicy nie robią takich rzeczy, aby zaszkodzić 

komukolwiek. Wszystko wykonywane jest w jakimś celu. Różne błędy w wykonywanych 

działaniach mogą być nieświadome, dlatego zaproponował również, aby Pani Agnieszka 

Józwowska przeprowadziła rozmowę z właścicielami pola.  

Nawiązała się dyskusja na temat innych odcinków dróg pilnie potrzebujących napawy. 

Po zakończeniu rozmowy komisja zadecydowała, aby podzielić omawianą skargę na dwie:  

− dotyczącą odpowiedzi na pismo, 

− dotyczącą naprawy drogi. 

Głosowano w sprawie: 

uznanie skargi za zasadną w części dotyczącej odpowiedzi na pismo. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Głosowano w sprawie: 

uznanie skargi za zasadną w sprawie naprawy drogi. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 0, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Pan Tadeusz Wandrowski zaznaczył, że wynik głosowania nie wpłynie na realizację 

omawianego zadania. Podziękował za przybycie i omówienie sytuacji. 

O 13:33 Pani Agnieszka Józwowska pożegnała się z radnymi i opuściła posiedzenie komisji. 

 

5. Rozpatrzenie protestu mieszkańców Sołectwa Zaścianki dotyczącego odwołania i 

wyborów nowego sołtysa Sołectwa Zaścianki. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

wpłynęło pismo dotyczącego protestu mieszkańców Zaścianek dotyczące odwołania sołtysa i 

wyborów nowego sołtysa. Poinformowała, że skarżąca nie stawiła się na komisję, pomimo 

informacji o terminie posiedzenia. 

Pani Regina Chabros-Dusza powiedziała, że na podstawie załączonych dokumentów 

procedura odwołania i wybory sołtysa odbyły się zgodnie z prawem. 



Radni zgodzili się, że procedura odwołania i wyborów nowego sołtysa była zgodna z prawe.  

Głosowano w sprawie: 

Uznania protestu mieszkańców Sołectwa Zaścianki dotyczącego odwołania i wyborów 

nowego sołtysa Sołectwa Zaścianki za zasadny. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 0, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

6. Sprawy różne. 

 

Nawiązała się dyskusja odnośnie ograniczonych środków na utrzymanie dróg.  

Pani Regina Chabros-Dusza zapytała, jak zakończyła się sprawa wcześniejszych 

anonimowych skarg na Burmistrza Miasta i Gminy Młynary. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że mieszkańcy nie wiedzieli o skargach na 

Panią Burmistrz. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła VIII posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

  

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Beata Kmito 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


